
AKT THEMELINII I
SHOQERISE ME PERGJEGJItSI TE KUFIZUAR

“CRYPTO WORLD” SHPK

NC baze të liit nr. 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe ShoqCrite Tregtare” i ndryshuar. sot
me di. 3/202 1, me vulinet te lire, ortaku i vetëm:

Z. Mann Gjonaj, shtetas shqiptar, lindur në Tirane. me 30.08.1985. banues nC TiranC,
Rruga “Sami Frasheri’, Shkalla D, Ap. 2/3, mbajies I pasaportCs shqipiare me numCr
personal 150830 192B

Vendosi të hartojne kete Akt Themelimi, me permbajtje si me poshte:

NENI 1
DATA F THEMELIMIT

Sot, me date O021, themeluesi vendosi të krijoje nje shoqCri me pergjegjesi të kufizuar me
emërtimin “CRYPTO WORLD” SHPK.

NENI 2
FORMA E SHOQERISE

Kjo shoqeri do tC jete me pergjegjesi te kufizuar (SHPK) derisa të vendoset ridryshe per
shnderrimin nC një forrne tjeiCr Iigjore te parashikuar nga legjislaeioni per shoqerite iregiare.

NENI 3
EMERTIMI

Emri i plow i shoqerise eshte “CRYPTO WORLD” SHPK.

NENI 4
SELIA

Selia e shoqerise do te jetC nC Tirane, nC adresen: Ndertesa Park Gate, rruga e Elbasariit, kati i 1-
re. Tirane. Shqiperi.
Me miratim te organeve tC saj, shoqeria mund tC ndryshoje seline, mund te hapC dege, filiale,
perfaqesi dhe agjenci operative nC tC gjithe territorin e Republikes se Shqiperise apo jashte saj.

NENI 5
KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e shoqerisC Cshte e pacaktuar.
Shoqeria fiton personalitetin juridik ne dawn e regjisirimit nC Qendren Kombetare te Biznesit dhe
nga kjo date ajo mund të filloje te ushtroje aktivitetin tregtar den kur me vendirn te Asamblese së
Pergjithshrne te vendoset prishja e shoqCnise. ose kur. shoqenia mbaron nC nje nga menyrat e
parashikuara nC Iigjin “Per tregtarët dhe shoqerite tregtare”.
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NENI 6
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shoqeria “CRYPTO WORLD” SHPK do të kete si objekt te veprimtarisC: “Kryerje te procesit
te mining te cryptomonedhave per te krijuar asete crypto per shoqerine. Blerje dhe shitje me
shurnice te pajisjeve te ndryshme elektronike perfshire ato qe perdoren per cryptocurreney
mining. Studim, projektim, zbatim. prodhim dhe tregtim i energjise elektrike nga burime hidro.
gaz natyror, qymyr si dhe nga burime alternative si parqet e eres. sislemet fotovoltaike,
termocentralet, biomasat et]. Cdo aktivitet Ijeter lregtar qe lidhet ne menyre te drejteperdrejte ose
terthorazi me objektin e veprimtarise dhe qe eshte ne perputhje me legjisiacioniri ne fuqi. Sipas
legjislacionit ne fuqi, shoqeria ne menyre qe te arrije objektivat e saj mund te kryeje aktivitete te
konsideruara te dobishme apo te nevojshme per te arritur qellimet e shoqerise. Per me leper
Shoqeria mund te kryeje edo aktivitet tjeter i ciii nuk eshte i ndaluar nga ligji ne fuqi, qe sjeil
perfitime dhe eshte ne interes te Shoqerise.”

NENI 7
KAPITALI

1. Kapitaii Ihemeltar i shoqerise eshte njeqind (100.00) Leke. i perbere nga nje (1) kuote e
zotëruar piotesisht nga ortaku i vetëm Z. Mann Gjonaj.

NENI 8
ADMINISTRATORI

Administratori I pari5 i shoqërisë “CRYPTO WORLD” SHPK do të jeW:

Ermand Hysi shtelas Shqiptar, lindur me 21/04/1 964, në Tirane /Shqiperi banues në Tirane /
Shqiperi, mbajtes i ID me nr 04042111 13D.

Kohezgjatja e mandatit të tij eshte 5 vjet me tC drejte ripërtëritje.

NENI 9
DISPOZITA E FUNDIT

Ky akt themelirni ështe hartuar në 3 (tre) kopje, në gjuhen shqipe, me fuqi te njëjtC ligjore.
Te dhenat tregtare të detyrueshme si dhe te dhenat e tjera per shoqerine e sapokrijuar, gjenden të
detajuara në Statutin e shoqerise bashkangjitur.
Autorizohet Administratori per të kryer veprimet e regjistrimit pranë Qendres Kombetare te
Biznesit.

THEMELUES

MARIN GJONAJ
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